КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЯРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.03.2021 г.

п. Роща

№ 18 - п

	О внесении изменений в Постановление № 162-п от 17.12.2014 г. «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению  Требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию  конфликта интересов  в администрации  Рощинского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указом президента РФ от 01.07.2010  № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", руководствуясь статьей 3.1 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьями 14,17 Устава Рощинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
 Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Рощинского сельсовета № 162-п от 17.12.2014 г. «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению  Требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию  конфликта интересов  в администрации  Рощинского сельсовета»:

1. Пункт  1 раздела III постановления дополнить подпунктами следующего содержания:

-заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о расходах своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им. его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги за три последних года, предшествующих отчетному периоду, об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам;

-поступление материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам.

2. Пункт 16 раздела III дополнить подпунктом следующего содержания:

-на заседании комиссии участвует прокурор в случае рассмотрения вопроса о привлечении к дисциплинарной ответственности лица, сообщившего о ставших ему известными фактах коррупции на основании п. 21 Указа президента РФ от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции.

3. Актуализировать состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Рощинского сельсовета в редакции приложения к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Рощинского сельсовета в сети Интернет admrosha.ru.
6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в районной газете «Вперед».
Глава Рощинского Сельсовета:

В.А. Попков
Приложение

к Постановлению администрации

Рощинского

сельсовета № 18 -п от 24.03.2021 г.

СОСТАВ КОМИССИИ

ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В АДМИНИТСТРАЦИИ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Попков Владимир Александрович – глава администрации сельсовета

 председатель   комиссии;
Кугаппи Светлана Михайловна    – заместитель главы администрации

заместитель  председателя  комиссии ;
Евтушенко Галина Геннадьевна   –  ведущий специалист администрации

 секретарь   комиссии;
Шмидт Алена Николаевна     –        бухгалтер администрации

          член   комиссии;

Литвиненко Виктор Геннадьевич     –  Председатель Рощинского сельского

Совета депутатов, член   комиссии;
Потупчик Анатолий Николаевич -  представитель общественности, член

комиссии